BELTING
 TOOLS
TYPENSCHLÜSSEL
Gerätekategorie*
Gerätekategorie:
GM = Grinding machine
SM = Schälmaschine
KM = Keilschälmaschine
KME = Keilschälmaschine mit Motor
PZ = Z-Stanze
PS = Stanzschere
PT = Stanzgerät
PZG = Stanzgerät mit Grundrahmen
HPS = Heatingpress single
HPD = Heatingpress double
HTD = Heatingtool double
HCS = Heatingclamp single
HCD = Heatingclamp double
HCV = Heatingclamp variable
AQA = Wassergekühlte Heizpresse
AIR = Luftgekühlte Heizpresse
Betätigung/ Zusatz
V2 = Version 2
T = mit Tisch
H = hydraulisch
P = pneumatisch
* **
Bandbreite max. [cm]
Verbindungslänge max. [cm]
Betätigung / Zusatz**
HPD 180 11 P
Müssel Belting Tools umfasst ein breites, innovatives Produkt-
spektrum an Gerätetechnik für die Konfektionierung von
Transportbändern. Durch unsere jahrzehntelange Erfahrung
und einer etablierten Marktposition können wir Ihnen kundenori-
entierte, wirtschaftliche und sinnvolle Spitzenlösungen anbieten.
Neben unseren variabel einsetzbaren Montagegeräten bieten
wir Ihnen auch Werkstattgeräte für die Weiterverarbeitung von
Transportbändern an.
Ergänzend zu den manuellen Stanzgeräten (Krafterzeugung
per Hand) liefert Müssel Maschinenbau GmbH auch Werk-
statt-Stanzgeräte mit pneumatischer Krafterzeugung.
Unsere Geräte zeichnen sich besonders durch eine lange
Lebensdauer aus. Sollte trotzdem eine Störung auftreten
können Sie sich auf unsere zuverlässigen und schnellen
Reparatur- und Servicedienstleistungen verlassen.
Des Weiteren bieten wir im Rahmen der Müssel-Akademie für
Ihr Fachpersonal umfangreiche interne und externe Schulungs-
möglichkeiten für den Umgang mit Müssel Belting Tools an.
Sie möchten eines unserer Geräte von unserem Fachpersonal
in Betrieb nehmen lassen oder wünschen eine persönliche
Geräteunterweisung? Unsere Team kommt gerne auch zu Ihnen
vor Ort.
Weitere Informationen zu den Geräten sowie die jeweiligen
2 INHALT
VORBEREITUNGSGERÄTE
DIENSTLEISTUNGEN
VERBINDUNGSGERÄTE
  4 | Geräte zum Schleifen
18 | Service & Zubehör
  8 | Heizpressen mit einseitiger Heizung
15 |  Heizpressen mit beidseitiger Heizung:
  pneumatisch mit 180 mm Heizplatten
16 | Heizzangen
  5 |  Geräte zum Spalten & Schälen
19 |  Fragebogen
10 | Kleine Montageheizpressen
  mit beidseitiger Heizung
12 | Heizpressen mit beidseitiger Heizung:
  Poseidon-Baureihe
17 | Heizzangen: Crocodile-Baureihe
  6 | Geräte zum Stanzen: Verbindungsarten
  35, 70, 110, Z-Stufenverbindung